
der Gemeinde Dürrröhrsdorf-Dittersbach

alle Angaben in EUR                              Hinweis: ab dem vierten Kind ist die Betreuung kostenlos

Betreuung 1. Kind 2. Kind 3. Kind

täglich verheiratet alleinerziehend verheiratet alleinerziehend verheiratet alleinerziehend

Kinderkrippe bis 9h 324,00 318,00 288,00 282,00 228,00 222,00

Elternbeitrag bis 6h 216,00 212,00 192,00 188,00 152,00 148,00

23% bis 4,5h 162,00 159,00 144,00 141,00 114,00 111,00

Kindergarten bis 9h 213,00 207,00 201,00 195,00 141,00 135,00

Elternbeitrag bis 6h 142,00 138,00 134,00 130,00 94,00 90,00

28% bis 4,5h 106,50 103,50 100,50 97,50 70,50 67,50

Hort bis 6h 108,50 105,50 99,50 96,50 72,50 69,50

Elternbeitrag 28% bis 5h 90,42 87,92 82,92 80,42 60,42 57,92

Vereinbarte Mehrstunden

Monatsgebühr je vereinbarte tägliche Mehrstunde zusätzlich je angefangene halbe Stunde Tagesgebühr bei Vollbetreuung

Kinderkrippe 36,00 Kinderkrippe 15,00 Kinderkrippe 70,44

Kindergarten 23,67 Kindergarten 15,00 Kindergarten 38,09

Hort 18,08 Hort 15,00 Hort 19,43

Überziehungsgebühr 

gemäß §7 Abs. 7

Gastkinder 

gemäß §7 Abs. 8

Anlage zur Satzung über die Einrichtung und den Betrieb von Kindertageseinrichtungen

der Gemeinde Dürrröhrsdorf-Dittersbach

Gültig ab 1. September 2025

Gebührenverzeichnis der Elternbeiträge in den Kindertageseinrichtungen 

Gültig ab 1. September 2025

Zusatzbetreuung:


